
BESLUIT VAN DE RAAD

van 25 oktober 2004

betreffende de ondertekening namens de Europese Gemeenschap van het Verdrag voor de
versterking van de Inter-Amerikaanse Commissie voor Tropische Tonijn, die is ingesteld bij de
Overeenkomst van 1949 tussen de Verenigde Staten van Amerika en de Republiek Costa Rica

(Verdrag van Antigua)

(2005/26/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 37, juncto artikel 300, lid 2,
eerste alinea, eerste zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Europese Gemeenschap is exclusief bevoegd om
maatregelen inzake de instandhouding en het beheer
van de visbestanden vast te stellen en overeenkomsten
te sluiten met andere landen en internationale organisa-
ties.

(2) De Gemeenschap is verdragsluitende partij bij het Ver-
drag van de Verenigde Naties inzake het recht van de zee,
krachtens hetwelk alle leden van de internationale ge-
meenschap de plicht hebben samen te werken voor het
behoud en het beheer van de levende rijkdommen van de
zee.

(3) Op 19 december 2003 heeft de Gemeenschap de Over-
eenkomst voor de toepassing van de bepalingen van het
Verdrag van de Verenigde Naties inzake het recht van de
zee van 10 december 1982 die betrekking hebben op de
instandhouding en het beheer van de grensoverschrij-
dende en over grote afstanden trekkende visbestanden (1)
ondertekend en geratificeerd.

(4) De Inter-Amerikaanse Commissie voor Tropische Tonijn
(IATTC) is ingesteld bij de in 1949 gesloten Overeen-
komst tussen de Verenigde Staten van Amerika en de
Republiek Costa Rica. Tijdens haar 61e vergadering in
juni 1998 heeft de IATTC een resolutie aangenomen
waarbij de verdragsluitende partijen overeenkwamen een
nieuw verdrag op te stellen om de commissie te verster-
ken en de status ervan aan te passen aan de bepalingen
van het internationaal zeerecht.

(5) De Gemeenschap was vanaf het begin uitgenodigd om
volwaardig deel te nemen aan dit proces, en heeft hierbij
een actieve rol gespeeld. Tijdens de 70e vergadering van
de IATTC van 24 tot en met 27 juni 2003 in Antigua,
Guatemala, heeft dit proces geleid tot de goedkeuring van
het Verdrag voor de versterking van de Inter-Ameri-
kaanse Commissie voor Tropische Tonijn, die is ingesteld

bij de Overeenkomst van 1949 tussen de Verenigde Sta-
ten van Amerika en de Republiek Costa Rica (het Verdrag
van Antigua).

(6) Overeenkomstig artikel XXVII staat het Verdrag van Anti-
gua open voor ondertekening in Washington DC, Ver-
enigde Staten van Amerika, van 14 november 2003 tot
en met 31 december 2004.

(7) Overeenkomstig artikel XXVII, lid 1, onder c), staat het
Verdrag van Antigua open voor ondertekening door de
Gemeenschap.

(8) In het gebied van het Verdrag van Antigua zijn vissers
van de Gemeenschap actief. Het is dus in het belang van
de Gemeenschap om lid te worden van de Inter-Ameri-
kaanse Commissie voor Tropische Tonijn. De Gemeen-
schap moet het Verdrag van Antigua derhalve onderte-
kenen,

BESLUIT:

Artikel 1

De ondertekening van het Verdrag voor de versterking van de
Inter-Amerikaanse Commissie voor Tropische Tonijn, die is in-
gesteld bij de Overeenkomst van 1949 tussen de Verenigde
Staten van Amerika en de Republiek Costa Rica (Verdrag van
Antigua), wordt hierbij namens de Europese Gemeenschap
goedgekeurd, onder voorbehoud van het besluit van de Raad
tot sluiting van dit verdrag.

De tekst van het Verdrag van Antigua is bij dit besluit gevoegd.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad is gemachtigd de perso(o)n(en) aan te
wijzen die bevoegd is (zijn) het Verdrag van Antigua namens de
Gemeenschap te ondertekenen onder voorbehoud van sluiting.

Gedaan te Luxemburg, 25 oktober 2004.

Voor de Raad
De voorzitster
R. VERDONK

NL19.1.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 15/9

(1) PB L 189 van 3.7.1998, blz. 17.


